GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2025

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, e após ouvido o Plenário, venho,

respeitosamente, com fundamento nas prerrogativas regimentais que me são conferidas,

REQUERER à digna Mesa Diretora o desarquivamento dos seguintes Projetos de Decreto Legislativo,

de minha autoria:

• Projeto de Decreto Legislativo nº 1.909/2023, que Concede Medalha de Honra ao Mérito ao

Sr. José Eymard da Silva Coutinho Filho e dá outras providências;

• Projeto de Decreto Legislativo nº 1.910/2023, que Concede Medalha de Honra ao Mérito ao

Sr. Vinicíus Carvalho Leite e dá outras providências;

• Projeto de Decreto Legislativo nº 1.912/2023, que Concede Medalha de Honra ao Mérito ao

Sr. Diogo Menezes e dá outras providências;

• Projeto de Decreto Legislativo nº 1.913/2023, que Concede Medalha de Honra ao Mérito ao

Sr. Felipe Augusto Nogueira do Lago Amaral e dá outras providências

• Projeto de Decreto Legislativo nº 1.915/2023, que Concede Medalha de Honra ao Mérito ao

Sr. Marcos Wagner Melo Araújo e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade viabilizar a realização da cerimônia oficial de entrega

das Medalhas de Honra ao Mérito aos cidadãos homenageados, considerando que todos os

projetos acima mencionados já foram devidamente aprovados por esta Casa Legislativa.

O desarquivamento ora pleiteado visa, portanto, resgatar o devido reconhecimento público às

personalidades agraciadas, cuja contribuição social, cultural ou institucional motivou a outorga da

referida honraria.

Diante do exposto, solicito a especial atenção e deferimento da Mesa Diretora.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru-PE, 17 de setembro de 2025.

Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2025-09-17T09:29:28-0300
	Vereador Jorge Quintino